
 1 

Istituto Comprensivo Statale “Vincenzo 

Mennella” Corso Angelo Rizzoli, 118 – 80076                  

LACCO AMENO (Napoli) 
Tel. 081 197 25 485 - C.M.NAIC88000T - C.F.91005950638 

E-mail: naic88000t@istruzione.it – Sito web: 

www.icmennella.gov.it 

 
 

 
 

Albo 

ATTI 

 
OGGETTO: DETERMINA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORMAZIONE: Fondi Strutturali 

Europei-Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). Azione 2 – Modulo Backstage. 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

             fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 

il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 

del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

 

DATO ATTO dell’assenza di personale interno con le professionalità richieste; 

 

CONSIDERATO il livello elevato di specializzazione e di competenza occorrente per rivestire l’incarico; 

 

RITENUTO, pertanto, di poter affidare direttamente l’incarico senza ricorrere a procedure comparative, ai  

sensi dell’art. 7 della nota del ML 2/2008 (incarico intutitu personae); 

 

VISTA   la necessità di individuare un esperto esterno per il particolare argomento di formazione 

 
VISTO l’offerta pervenuta prot. n° 3586 del 30.05.2022; 

mailto:naic88000t@istruzione.it
http://www.icmennella.gov.it/




 2 

 

VISTO il Curriculum Vitae dell’esperto candidato; 

 

RITENUTO lo stesso congruo e coerente con quanto richiesto dalla istituzione scolastica; 

 

PRESO ATTO che i titoli e le competenze dell’esperto candidato sono più che sufficienti a soddisfare le 

necessità della istituzione scolastica, 

      

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 

Di affidare al sig. RAICALDO Pasquale l’incarico di formatore esterno. 

 

Art. 2 Ore di impegno e Importo  

Per le ore che verranno prestate il compenso previsto è di euro 122,00 comprese di IVA. 

 

Art. 3 Natura dell’incarico 

L’incarico da assegnare prevede la formazione agli alunni delle classi partecipanti al progetto PON richiamato 

nell’oggetto. 

 

Art. 4 Durata dell’incarico 

La prestazione si svolgerà il giorno 31 maggio 2022. 

 

Art. 5 Risorse economiche 

Le spese dell’incarico troveranno copertura finanziaria nel piano annuale 2022. 

 

Art. 6 ore aggiuntive di incarico 

Il compenso verrà erogato al termine dell’intervento formativo. 

 
La Dirigente scolastica 

 Teresa Cirillo 

 (Firma autografa omessa ai sensi  

dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993) 

 


